Für das Gesamtjahr 2024/25 erwartet das Management unverändert ein Umsatzwachstum über dem von Grand View Research
prognostizierten durchschnittlichen jährlichen Marktwachstum von 2024 bis 2030 von 7,5 %. Das operative Ergebnis (EBIT)
sollte – verglichen mit dem um Einmaleffekte bereinigten Ergebnis des Vorjahres von EUR 15,1 Mio. – eine leichte Verbesserung
zeigen, wobei auch im verbleibenden Geschäftsjahr noch Einmaleffekte möglich sind. Trotz der verbesserten Situation liegt
nach wie vor Augenmerk auf dem Thema Kosten.

Zudem strebt das Management unverändert weitere Mittelzuflüsse aus anhängigen Verfahren und anderen Maßnahmen an,
um die Nettoverschuldung nochmals zu senken. Ziel ist, längerfristig ein Mindest-Niveau von Nettoverschuldung zu EBITDA
von unter 3,0x zu erreichen.

Erfreuliche Liquiditätsentwicklung:
Free Cashflow erreicht EUR 24 Mio.

4 | Kapsch TrafficCom Highlights Q1–Q3 2024/25

Ausgewählte Kennzahlen.
2024/25 und 2023/24: bezieht sich auf das jeweilige Geschäftsjahr (1. April bis 31. März)
Q1–Q3: die ersten drei Quartale eines Geschäftsjahres (1. April bis 31. Dezember)
PP: Prozentpunkte
Wenn nicht anders angegeben, alle Werte in EUR Mio.

Ertragskennzahlen 2023/24

Q1–Q3
2023/24

(angepasst)
Q1–Q3

2024/25 +/-

Umsatz 538,8   400,0   410,6   2,6 %

Anteil Segment Maut 378,3   281,8   308,9   9,6 %

Anteil Segment Verkehrsmanagement 160,5   118,3   101,7   -14,0 %

Anteil Segment Maut 70,2 % 70,4 % 75,2 % 4,8 PP

Anteil Segment Verkehrsmanagement 29,8 % 29,6 % 24,8 % -4,8 PP

EBITDA1)2) 88,5   85,7   19,0   -77,8 %

EBIT1) 70,3   71,9   5,9   -91,7 %

Anteil Segment Maut1) 54,3   59,4   6,3   -89,3 %

Anteil Segment Verkehrsmanagement 15,9   12,5   -0,4   —

EBIT-Marge1) 13,0 % 18,0 % 1,4 % -16,5 PP

EBIT-Marge Segment Maut1) 14,4 % 21,1 % 2,1 % -19,0 PP

EBIT-Marge Segment Verkehrsmanagement 9,9 % 10,6 % -0,4 % —

Finanzergebnis und Ergebnis aus assoziierten Unternehmen1) -33,4   -25,5   -9,7   62,1 %

Ertragsteuern -14,6   -9,0   1,2   —

Periodenergebnis, den Anteilseignern zurechenbar 23,2   38,3   -7,1   —

Ergebnis je Aktie in EUR 1,72  2,95  -0,50  —

Kapitalflussrechnung 2023/24

Q1–Q3
2023/24

(angepasst)
Q1–Q3

2024/25 +/-

Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit3) 61,9   62,7   26,8   -57,3 %

davon Cashflow aus dem Ergebnis3) 67,0   70,1   23,7   -66,3 %

davon Veränderung des Nettoumlaufvermögens -5,1   -7,5   3,1   —

Cashflow aus Investitionstätigkeit 43,8   5,2   -3,0   —

Free Cashflow3)4) 105,7   67,9   23,8   -65,0 %

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit3) -111,6   -67,2   -15,0   77,7 %

Bilanzkennzahlen
31. März

2024
31. Dezember

2024 +/-

Bilanzsumme 443,7   435,7   -1,8 %

Langfristige Vermögenswerte 135,7   134,7   -0,8 %

Kurzfristige Vermögenswerte 308,0   301,1   -2,3 %

Langfristige Verbindlichkeiten 150,2   128,5   -14,5 %

Kurzfristige Verbindlichkeiten 210,1   219,9   4,7 %

Eigenkapital5) 83,4   87,4   4,7 %

Eigenkapitalquote5) 18,8 % 20,1 % 1,3 PP

Nettoverschuldung6) 106,0   97,2   -8,3 %

Verschuldungsgrad7) 127,1 % 111,2 % -15,9 PP

Weitere Informationen 2023/24
Q1–Q3

2023/24
Q1–Q3

2024/25 +/-

Mitarbeiter*innen, zum Stichtag 4.054 4.020 3.197 -20,5 %

On-Board Units, in Mio. Stück 8,50 7,01 6,06 -13,5 %

1)	� Anpassung Q1–Q3 2023/24: Ausweis der Verluste aus derivativen Finanzinstrumenten in Finanzaufwendungen, welche im Vorjahr unter
den sonstigen betrieblichen Aufwendungen in der Höhe von TEUR 1.861 erfasst wurden.

2)	� Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit vor Abschreibungen und Wertminderungen
3)	� Ab Q4 2023/24 wurde die Darstellung der bezahlten Zinsen im Cashflow aus Finanzierungstätigkeit aufgenommen, da die bezahlten

Zinsen nicht direkt aus dem Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit resultieren. Die Vorjahreszahlen wurden entsprechend angepasst.
4)	� Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit + Cashflow aus Investitionstätigkeit; Werte für Q1–Q3 2023/24 angepasst